
Contacto

Teléfono 925247400
Fax 925265659
Correo Electrónico contratacion.edu@jccm.es

Dirección Postal

Bulevar del Rio Alberche, s/n
(45071) Toledo España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2018/004516
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-10-2018 a
las 14:58 horas.

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes de la Junta de Comunidades de Castilla-La
Mancha
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 13 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF S1911001D
Sitio Web http://contratacion.castillalamancha.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Wa5zmteKW%2BEQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: SSCC-redac.proy+coord.ycont.medic.+dfgs y med.yppto.+est.sys+dfgm Ampliación
y Sustitución Parcial del C.E.I.P. "Andrés Arango" en Velada (Toledo). FEDER
2014-2020.-1802TO18SER00146

Valor estimado del contrato 111.674,77 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 135.126,48 EUR.
Importe (sin impuestos) 111.674,77 EUR.

Clasificación CPV
71200000 - Servicios de arquitectura y servicios conexos.

Plazo de Ejecución
30 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

http://contratacion.castillalamancha.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Wa5zmteKW%2BEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 1: 10% por la reducción de plazo de entrega
de proyecto. Lote 2: 20% por incremento nº visitas
durante obras. (ver pliegos)

: 10Ponderación 

Precio: Lote 1, 30 %. Para el lote 2, 80 %
(consultar Pliego)

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lote 1. Calidad arquitectónica de la propuesta.
: 60Ponderación 

Objeto del Contrato: Lote 1-Redac.Proy+Coord.yCont.Medic. + dfgs

Valor estimado del contrato 77.944,27 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 94.312,57 EUR.
Importe (sin impuestos) 77.944,27 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MDM09 ARQUITECTURA Y ASOCIADOS, S.L.P.
NIF B45689890

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 50.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 94.312,57 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 08/10/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Un plazo de 15 días hábiles a contar desde el día siguiente al de la notificación de la adjudicación, de



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Lote 1: 10% por la reducción de plazo de entrega
de proyecto. Lote 2: 20% por incremento nº visitas
durante obras. (ver pliegos)

: 10Ponderación 

Precio: Lote 1, 30 %. Para el lote 2, 80 %
(consultar Pliego)

: 30Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Lote 1. Calidad arquitectónica de la propuesta.
: 60Ponderación 

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

acuerdo con lo dispuesto en el artículo 156.3 TRLCSP.

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2-Med.y ppto+Est.sys + dfgm

Valor estimado del contrato 33.730,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.813,91 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.730,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

VICENTE GRANDAS GARCÍA
NIF 01116196Y



Dirección Postal

Bulevar de Río Alberche, S/N
(45071) Toledo España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.250 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 40.813,91 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta mejor calidad-precio.
Fecha del Acuerdo 08/10/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Un plazo de 15 días hábiles a contar desde el día siguiente al de la notificación de la adjudicación, de
acuerdo con lo dispuesto en el artículo 156.3 TRLCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Secretaría General de la Consejería de Educación, Cultura y Deportes de la Junta de Comunidades de Castilla-La
Mancha

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 05/07/2018 a las 14:00

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DP94PeC1B57nSoT X3z%2F7wA%3D%3D

ID ID-08/10/2018 14:57:51-f3-8 |  2018-405718 | Mon, 08 Oct 2018 14:58:05:649 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28434939273899554343408610508561090871 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=DP94PeC1B57nSoTX3z%2F7wA%3D%3D

